

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29146	1	01/mar/13	Certificado digital SSL (Secure Socket Layer), padrão raiz internacional para autenticação de servidor Web, de no mínimo 128 bits, com validade mínima de 01 (um) ano, conforme REL.SLT.042/2013 v.1.0. para a seguinte URL:	1	1.480,00	1.480,00	SERASA S/A
29147	1	01/mar/13	Fita de Backup LTO Ultrium 4 800/1.6TB	40	78,00	3.120,00	M. CALUX INFORMÁTICA - EPP
29148	1	01/mar/13	Conector RJ45 macho 8 vias sólido CAT5E.	300	0,88	264,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	2	01/mar/13	Disjuntor Siemens 5SX2 120-6, Monopolar, Tipo curva B, Corrente nominal 20 A.	71	24,98	1.773,58	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	3	01/mar/13	Lâmpada fluorescente 40W.	50	2,78	139,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	4	01/mar/13	Reator eletromagnético p/ lâmpada fluorescente 40W, partida rápida.	20	17,98	359,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	5	01/mar/13	Reator eletrônico Bivolt, FPA, 2 X 32W, para lâmpada fluorescente.	30	11,99	359,70	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	6	01/mar/13	Terminal / Conector tipo pino para cabo de 6mm.	100	0,48	48,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29148	7	01/mar/13	Disjuntor Siemens 5SX2 340-7, Tripolar, Tipo curva C, Corrente nominal 40 A.	18	54,98	989,64	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29149	1	01/mar/13	AQUISIÇÃO DE ENVELOPE PEBD COEX, BRANCO-F / PRETO-D, SEM IMPRESSÃO, COM DUAS LINHAS DE COLA E BOLSA (FLYER) EXTERNA - MEDIDAS:360X30 + 12MM.SERVIÇO DETRAN	3.000	0,28	840,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29149	2	01/mar/13	ENVELOPE PEBD COEX, BRANCO-F / PRETO-D, SEM IMPRESSÃO, COM DUAS LINHAS DE COLA E BOLSA (FLYER) EXTERNA - MEDIDAS: 260 X 360 +30 + 0,12MM.SERVIÇO DETRAN	6.000	0,28	1.680,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29150	2	01/mar/13	Fornecimento e instalação de dobradiça para porta balcão tipo Saloon instalada no órgão dos Correios no Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme Orc:014/2013 de 13/02/2013.	1	300,00	300,00	ANELLO & CIA LTDA
29151	1	01/mar/13	Bloco Post-it 76x102 amarelo c/100fls 657 3M PT	10	2,20	22,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	2	01/mar/13	Cola Branca de PVA a base de água - Tubos de 225g - ref.: Tenaz - Henkel	27	4,99	134,73	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	3	01/mar/13	Etiqueta adesiva vermelha 12 mm p/codificação TP12VM BT 210 UN -uso manual	10	2,40	24,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	4	01/mar/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9mm x101,6mm- cod: 6182 PT 1400 UN	3	39,00	117,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	5	01/mar/13	Marcador de Páginas Flags Banderitas Post-it CM-073 com 80 folhas de 12 mm - 3M - 007592	15	12,80	192,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	6	01/mar/13	Molha dedo borracha 156 7 cm	50	0,68	34,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	7	01/mar/13	Molhador de dedos 12g asuper radex aqua magic Tonbras BT	10	1,50	15,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	8	01/mar/13	Mídia CD-R para gravação de audio e dados, óptica gravável, capacidade de 700 mb e 80 minutos, velocidade de 52x, na cor prateada, embalagem envelope individual de papelão.	20	0,66	13,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	9	01/mar/13	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO M931 BROTHER 12MMX8M PRATA	6	44,20	265,20	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	10	01/mar/13	Papel contact transparente rolo medindo 45 cm x 25 metros	2	26,70	53,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	11	01/mar/13	Pincel atomico azul	10	2,00	20,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	12	01/mar/13	Pincel atomico vermelho	10	2,00	20,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	13	01/mar/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7x44,4- cod. 6187 (branca) PT 8000 UN	3	39,00	117,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29151	14	01/mar/13	Prancheta poliestireno oficio azul prend.metálico 930.2 Acrimet PT	2	10,30	20,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29152	1	01/mar/13	Conserto de um equipamento marca Sanyo modelo PLC-XU74, série 67111766 do Posto Poupatempo Santo Amaro.	1	980,00	980,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29153	1	01/mar/13	Papel toalha interfolha, 2D, branco, sem perfurações ou resíduos de processamento/reprocessamento, excelente absorção de água, 100% celulose e alvura, embalados em fardos de 1.000 folhas, 21X23cm, primeira linha no mercado - nobre.	60	6,60	396,00	PLATI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
29153	2	01/mar/13	Sabonete Líquido para lavar as mãos - ODOR DE ROSAS	20	17,00	340,00	PLATI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
29154	1	01/mar/13	Aparelho de Facsimile Marca Brother -modelo 2820- ( IntellIFAX 2820), observando-se:	2	951,00	1.902,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29155	1	01/mar/13	Disjuntor modular C60N/H/L; tripolar; corrente nominal de 0,5 a 63 A; tensão de emprego: 440 V CA.	6	300,00	1.800,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29155	2	01/mar/13	Lâmpada Halogena Dicrômica 50W 220V Bipino Cor Branca.	15	8,51	127,65	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29155	3	01/mar/13	Luz de emergência, com 30 leds de alto brilho. Potência: 1,5 W. Autonomia de até 12 horas. Bivolt (110/220 volts) LEL30AE.	50	35,00	1.750,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29156	1	01/mar/13	Gerenciador de Tarifação Centralizada- (GTC INFORMATEC) para uso no PABX da Sede Prodesp, conforme Memorial Descritivo MD.03.2013 e seu Anexo I, bem como vossa Proposta Comercial 2012-1652 de 18 de dezembro de 2012, observando-se:	10.910	1,00	10.909,60	ISTECH SOLUÇÕES PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29157	1	01/mar/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UT, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	506,00	506,00	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29157	2	01/mar/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UT, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	506,00	506,00	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29158	1	04/mar/13	CONCERTO DO NO BREAK TB 1500 - TB04G185 - BP. PROD94532 - RO 2709320 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTEGA (BALCÃO)	1	345,00	345,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29159	1	04/mar/13	CONCERTO DE PERFURADORA CUMMINS 304 BP 025814 COMPREENDENDO: SUBSTITUIÇÃO MICRO SENSOR GARANTIA DE 90 DIAS	1	689,00	689,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
29161	1	04/mar/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEL PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR DE SUA LOCAÇÃO, IMÓVEL ESTE ONDE ENCONTRA-SE ABRIGADO O POSTO POUPEATEMPO RIO CLARO,	1	5.505,79	5.505,79	CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS
29162	1	04/mar/13	Locação de Equipamentos para realização do Evento da DDS. Data do evento: 08/03/2013 Local: Chácara Santa Cecília Início do evento: 8h	1	1.700,00	1.700,00	SHIFT SERVIÇOS EM SOM E ILUMINAÇÃO LTDA
29163	1	04/mar/13	Conserto de chanceladora Companion 2000, BP: 52387 (troca de rolete plano, correia de tração, conserto eletrônico na placa e manutenção geral)	1	317,15	317,15	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29164	1	04/mar/13	Cartão em PVC tipo smart card modelo funcional, medindo 54 x 86 x 0,46mm, com 3 x 0 impressões.	1.100	1,25	1.375,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
29164	2	04/mar/13	Presilha metálica para crachá com alça plástica na cor leitosa.	1.000	0,22	220,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
29164	3	04/mar/13	Porta crachá funcional, em plástico medindo 54 x 86mm, vertical, na cor leitosa.	1.000	0,28	280,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
29164	4	04/mar/13	Presilha metálica para crachá com alça plástica na cor leitosa.	200	0,22	44,00	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
29165	1	04/mar/13	Conserto de plastificadora A3 330C BP: 47.966 (troca de sensor de temperatura, ajuste e limpeza)	1	100,00	100,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29166	1	04/mar/13	Apoio para pés modelo AP 437 - antigo AP425 na cor preta. Garantia: 12 meses.	24	133,25	3.198,00	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
29166	2	04/mar/13	Apoio para pés modelo AP 437 - antigo AP425 na cor preta. Garantia: 12 meses.	5	133,25	666,25	B&S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
29167	1	04/mar/13	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - INOPERANTE - BP 043315 - N/S AX400110049 - RO 2690829	1	165,00	165,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29167	2	04/mar/13	CONCERTO - PAINEL ELETRONICO - MARCA SISTEMATH - MODELO OSA4AN4D - INOPERANTE - BP 043319 - N/S AX400110064 - RO 2691312	1	165,00	165,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
29168	1	04/mar/13	Coador de papel modelo 103, acondicionado em embalagens com 30 unidades cada, marca Jovita	50	2,35	117,50	MAK CLEAN DISTRIB. DE MAT. DE EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA
29169	1	04/mar/13	Adoçante dietético em pó, composto de aspartame, em caixa contendo 1000 envelopes de 0,8 gramas cada, marca Finn.	5	39,00	195,00	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
29170	1	04/mar/13	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12 V - 40AH.	3	169,00	507,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29170	2	04/mar/13	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 4AH - 6V.	6	32,50	195,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29170	3	04/mar/13	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 7AH - 12V.	4	55,60	222,40	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29170	4	04/mar/13	REATOR COM IGNITOR ELETROMAGNÉTICO PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W/220V USO EXTERNO.	4	46,80	187,20	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29171	1	04/mar/13	Estrado de borracha institucional medindo 1m x 1m, classe 2, com laudo técnico, de acordo com as Normas ASTM D178 e exigências da Norma Regulamentadora 10 - NR10.	2	186,28	372,56	A. CABINE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
29171	2	04/mar/13	Luva de pelica para proteção a ser utilizado em conjunto com luva em borracha classe 2, tamanho 10.1/2 para alta tensão, de acordo com as Normas ASTM D178 e exigências da Norma Regulamentadora 10 - NR-10.	1	19,19	19,19	A. CABINE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
29173	1	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-800 MHZ - BP 033999 - RO 2723867 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	128,00	128,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	2	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 003883 - RO 2734289 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	126,00	252,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	3	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 004992 - RO 2734822 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	126,00	252,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	4	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2-667Ghz - BP 004992 - RO 2734822 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	126,00	252,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	5	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR 400Ghz - BP 010964 - RO 2746550 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	112,00	336,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	6	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 Ghz - BP 002116 - RO 2729176 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	126,00	378,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	7	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 - BP 000116 - RO 2750001 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	126,00	126,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	8	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 - BP 010023 - RO 2459558 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	126,00	252,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	9	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 004634 - RO 2736098 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	126,00	252,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29173	10	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800 PC2-6400 - LENOVO DESKTOP PLUS II BP 028245 - RO 2749910 - 2749904 - 2749895 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	128,00	384,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	11	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800 PC2-6400 - LENOVO DESKTOP PLUS II M55 DT - BP 028253 - 028234 - 028292 -RO 2750004 - 2749987 - 2749983 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	128,00	384,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	12	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800 PC2-6400 - LENOVO DESKTOP PLUS II M55 DT - BP 028255 - 028248 - 028294 -RO 2749914 - 2749932 - 2749950 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	128,00	384,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29173	13	05/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800 PC2-6400 - LENOVO DESKTOP PLUS II M55 DT - BP 028298 - 028267 - 028298 -RO 2749976 - 2749967 - 2749976 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	128,00	384,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29174	1	05/mar/13	Palestra Gerenciamento do Stress Data da Palestra: 08/03/2013 Carga horária: 8 horas Participantes: 60 pessoas a definir Local: Chácara Santa Cecília	1	10.710,00	10.710,00	MARCIA APARECIDA DE GODOY - ME
29175	1	05/mar/13	Curso Fibra Ótica Participantes: Adenildo Pereira de Andrade, Eduardo Reis França, João de Lima Matos Filho, Roberto Augusto Bravo e William Vidal Barbosa. Data do treinamento: 18 e 19/03/2013	5	1.180,40	5.902,00	TECNO PONTA INFORMATICA LTDA
29176	1	05/mar/13	Análise de água do poço artesiano da Sede da Prodesp, localizada à Rua Agueda Gonçalves, 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP, de acordo com as exigências da portaria 2.914/2011 do Ministério da Saúde.	1	1.260,00	1.260,00	CONFORLAB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
29177	1	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 29110-4-1:2012 - Engenharia de software - Perfis de ciclo de vida para micro-organizações	1	164,70	164,70	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	2	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 12207:2009 - Engenharia desistemas e software - Processos de ciclo de vida de software	1	239,70	239,70	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	3	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 15504-1:2008 - Tecnologia da informação - Avaliação de processo PT1:Conceitos e vocabulário	1	90,90	90,90	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	4	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 15504-2:2008 - Tecnologia da informação - Avaliação de processo - PT 2 realização de uma avaliação	1	68,60	68,60	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	5	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 15504-6:2009 0 Tecnologia da informação - Avaliação de processo - PT6 - Exemplo de modelo de avaliação de proc. de ciclo de vida de sistema.	1	209,60	209,60	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	6	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC TR 15504-7:2009 - Tecnologia da informação - Processos de avaliação - PT 7 Avaliação da maturidade de uma organização	1	114,50	114,50	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29177	7	05/mar/13	Norma ABNT NBR ISO/IEC 15504-3:2008 - Tecnologia da informação - Avaliação de processo - PT 3: Orientações para realização de uma avaliação	1	140,90	140,90	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
29179	1	05/mar/13	Locação de espaço para realização do evento DDS, com fornecimento de coffe break, almoço, água e café para 60 participantes. Data do evento: 08/03/2013	8.130	1,00	8.130,00	CHÁCARA SANTA CECÍLIA BUFFET E EVENTOS LTDA - EPP
29180	1	05/mar/13	Dispenser p/copo, de polipropileno na base do dispensador e bocal saída copo e PVC transparente no tubo de armazenamento, tipo vertical tubular p/armazenamento de copos	10	38,00	380,00	PLANO A LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29184	1	06/mar/13	Serviço de coffee-break para apresentação Prodesp - Renavam Data do evento: 06/03/2013 Horário: 13h30 às 14h30 N° Pessoas: 100 pessoas Local: Secretaria da Fazenda, à Av. Rangel Pestana n° 300 - São Paulo - SP	100	14,80	1.480,00	ATHENAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP
29185	1	06/mar/13	Alinhamento para 04 pneus medidas 195 / 60 R15 - 88H (ref.: P7 - Pirelli) para veículo Volkswagen Parati - placa EFQ2862 - ano 2009	1	49,00	49,00	PEGO AUTO CENTER COM. DE PEÇAS E MECÂNICA LTDA - ME
29185	2	06/mar/13	Balanceamento para pneus medidas 195 / 60 R15 - 88H (ref.: P7 - Pirelli) para veículo Volkswagen Parati - placa EFQ2862 - ano 2009	4	15,00	60,00	PEGO AUTO CENTER COM. DE PEÇAS E MECÂNICA LTDA - ME
29185	3	06/mar/13	Cambagem para eixos dos 04 pneus medidas 195 / 60 R15 - 88H (ref.: P7 - Pirelli) para veículo Volkswagen Parati - placa EFQ2862 - ano 2009	2	62,00	124,00	PEGO AUTO CENTER COM. DE PEÇAS E MECÂNICA LTDA - ME
29185	4	06/mar/13	Pneus medidas 195 / 60 R15 - 88H (ref.: P7 - Pirelli) para veículo Volkswagen Parati - placa EFQ2862 - ano 2009	4	301,00	1.204,00	PEGO AUTO CENTER COM. DE PEÇAS E MECÂNICA LTDA - ME
29186	1	07/mar/13	Curso 10267 - Introduction to Web Development with Microsoft Visual Studio 2010 (ou 10560 em Português) Participante: Vinicius de Souza Silva Data do Treinamento: 16/03 a 20/04/2013	1.157	3,00	3.472,09	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
29189	1	08/mar/13	Curso Relatórios Gerenciais em Imersão Participantes: a definir 12 participações Data do treinamento: 15/04/2013 a 19/04/2013	12	1.300,00	15.600,00	FADEP EVENTOS CORPORATIVOS LTDA
29190	1	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso:	18	96,00	1.728,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	2	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	3	96,00	326,40	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	3	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	11	96,00	1.056,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	4	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	8	96,00	768,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	5	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	1	105,60	105,60	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	6	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	2	96,00	192,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	7	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	4	96,00	345,60	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	8	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	2	96,00	192,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	9	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	3	96,00	288,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29190	10	08/mar/13	Envelope em polietileno co-extrudado em 3 camadas, avulso, descrição completa conforme item 1 deste pedido de compra:	8	96,00	768,00	TUPACK IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29191	1	11/mar/13	Curso 10264 - Developing Web Applications with Microsoft Visual Studio 2010 Participante: Noriaki Akiba Data do Treinamento: 08/04 a 19/04/2013	4	1.218,28	4.873,10	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
29193	1	11/mar/13	Luva Isolante em borracha classe 2, tamanho 10 1/2 para alta tensão, de acordo com as Normas ASTM D178 e exigências da Norma Regulamentadora 10 - NR-10. marca: Orion - 20.000 volts.	1	421,15	421,15	BALASKA EQUIP. IND. E COM. LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29194	1	12/mar/13	Seladora Pedal- MODELO. PFS-F350 - Potência 600 W - tamanho do equipamento. 450x150x880mm - largura de vedação. 2 - 5 mm - comprimento de vedação; 350mm	2	490,00	980,00	REGISTRON COMÉRCIO DE MÁQUINAS REGISTRADORAS LTDA - ME
29195	1	12/mar/13	Mangueira para combate a incêndio tipo 2 conforme NBR 11861, diâmetro de 1.½" x 15m - acoplada com uniões de engate rápido Storz fundidas em latão conforme NBR14349.	2	235,00	470,00	SIPEC COM. E REPRESENTACOES LTDA
29196	1	12/mar/13	DVD-R 16X2 hr	1.000	1,96	1.960,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29196	2	12/mar/13	Etiqueta modelo CD100B Branca	10	35,64	356,40	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29196	3	12/mar/13	Grampo Trilho com haste 80 mm (romeu e julieta) - Caixas com 50un.	8	3,50	28,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29196	4	12/mar/13	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 PARA 25 FOLHAS.	6	6,00	36,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29196	5	12/mar/13	LÁPIS PRETO N. 2	1.152	0,13	149,76	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29197	1	12/mar/13	Conserto de leitor de impressão digital óptico Fingerprint FS 4000 - BP 036589 - N/S 804145-RO 804145, do Posto Poupatempo Guarulhos. Serão efetuados: Troca do cabo USB e manutenção do leitor Garantia: 6 meses	120	1,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
29198	1	12/mar/13	Envelope 18X25 - bege	50	0,15	7,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29198	2	12/mar/13	Bloco recado auto adesivo, com 100 folhas, medindo 76 x 102mm, na cor amarela	6	1,99	11,94	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29198	3	12/mar/13	Cartucho de Toner Preto para HP -C4182X - IMPRESSORA LASER JET 8100	10	650,00	6.500,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29199	1	12/mar/13	Cilindro/Fotocondutor para Impressoras Lexmark Ref.: E260X22g, Rendimento Mínimo 30.000 Cópias, Série E260, E360, E460, X264, nº BEC 3073513	15	103,49	1.552,35	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29200	1	12/mar/13	Curso Postgre SLQ - Administração de Banco de Dados Participante: Carlos Alberto Matos Data do Treinamento: 22/04/2013 a 24/04/2013	1	1.750,00	1.750,00	DEXTRA TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
29200	2	12/mar/13	Curso Postgre SLQ - Performance Tuning Participante: Carlos Alberto Matos Data do Treinamento: 25/04/2013 a 26/04/2013	1	1.625,00	1.625,00	DEXTRA TREINAMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP
29201	1	13/mar/13	Interruptor de seta com Limpador Traseiro (chave de seta) - para Ford Fiesta ano/modelo 2009/2009 - placa EIR7547	1	175,00	175,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
29201	2	13/mar/13	Mão-de-obra para troca de interruptor de seta com Limpador Traseiro (chave de seta) - para Ford Fiesta ano/modelo 2009/2009 - placa EIR7547	1	40,00	40,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
29202	1	13/mar/13	Manutenção Parati EFQ2862 - quilometragem 58.524 km: TROCA DE CORREIA DENTADA E ESTICADOR, JOGO DE VELA, KIT DE BICOS, JOGO DE PASTILHA, CORREIA POLI V, KIT ROLAMENTO TRASEIRO, KIT AMORT. DIANT, 4 LTS ÓLEO, FILTROS DE ÓLEO, GASOL E AR	1	1.028,00	1.028,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME
29203	1	13/mar/13	Manutenção Parati EIR7569 - TROCA DE AMORT DIANT, AMORT TRASEIRO, ROLAMENTO DIANT, COIFA HOMOCINÉTICA, MANG RADIADOR, KIT BICOS, JOGO VELA, CORREIA DENTADA E ESTICADOR, CORREIA POLI V, ADITIVOS	1	1.343,00	1.343,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29204	1	13/mar/13	Manutenção Parati EIR7233 - TROCA DE AMORTECEDORES (TRAS E DIANT), CORREIA DENTADA, ESTICADOR, COIFA HOMOCINÉTICA, ROLAMENTO DIANT, ADITIVOS, JOGO DE VELA, KIT DOS BICOS, LIMPEZA DOS BICOS, JOGO DE PASTILHA	1.479	1,00	1.478,66	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
29205	1	13/mar/13	Renovação de assinatura ABTD - Assoc. Bras. Treinamento e Desenvolvimento - Plano Azul (direito a revistas, congressos, etc), pelo período de 12 meses contados de 05/04/2013 a 04/04/2014.	1	4.800,00	4.800,00	ABTD- ASSOCIAÇÃO BRAS. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
29206	1	14/mar/13	Jogo de eletrodos (pás) para paciente adulto compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura Marca: CMOS Drake Posto Poupatempo São José dos Campos	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29206	2	14/mar/13	Jogo de eletrodos (pás) para paciente criança compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura Marca: CMOS Drake Posto Poupatempo São José dos Campos	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29206	3	14/mar/13	Jogo de eletrodos (pás) para paciente criança compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura Marca: CMOS Drake Posto Poupatempo Campinas Centro	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29206	4	14/mar/13	Jogo de eletrodos (pás) para paciente adulto compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura Marca: CMOS Drake Posto Poupatempo Campinas Centro	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29207	1	14/mar/13	Suporte de solo para extintores de CO2 de 6 kg e AP de 10 litros em fibra na cor vermelha. código do material BEC: 2447991 OC: 443101440912013OC00071	30	58,21	1.746,30	SECUR COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
29208	1	14/mar/13	Boné, material de brim pesado entrelado à frente, personalizado em silk screen - frontal, regulador de plástico, aba frontal em PVC revestido com brim, carneira e viés em algodão, botão de alumínio encapado com brim, na cor vermelha.	150	8,91	1.336,50	RUBICOM PROD. ELETRO MEC. METROFERROVIÁRIOS LTDA
29209	1	14/mar/13	Renovação de Assinatura Griffon módulo 1 ao 4 Período: 24/03/2013 a 23/03/2014 E-mail para envio aos 13 advogados, conforme abaixo:	1	5.616,00	5.616,00	GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA
29210	1	14/mar/13	Testador de cabo UTP, conforme Relatório de Especificações Técnicas REL.SLT.040/2013 v2.0, que segue anexo. Modelo "MS2-100" - Fabricante "Fluke".	1	1.763,00	1.763,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
29211	1	14/mar/13	SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 7,60 METROS LINEARES DE CORRIMÃO, PARA COMPLEMENTO DO RESTANTE DA RAMPA EXISTENTE NO POSTO POUPATEMPO SÉ, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/Nº - CENTRO - SÃO PAULO - SP,	1	4.950,00	4.950,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29213	1	15/mar/13	Apareho telefônico IP marca CISCO, modelo 7942G.- ( Part Number CP-7942G=)	3	990,00	2.970,00	ABANO RJ DISTRIBUIDORA LTDA
29213	2	15/mar/13	Aparelho telefônico IP marca CISCO, modelo 7911G.- (Part Number CP-7911G=)	13	562,00	7.306,00	ABANO RJ DISTRIBUIDORA LTDA
29213	3	15/mar/13	Transformador de energia para aparelho telefônico IP marca CISCO modelo 7911G- Part Number CP-PWR-CUBE-3=)	13	139,00	1.807,00	ABANO RJ DISTRIBUIDORA LTDA
29213	4	15/mar/13	Transformador de energia para aparelho telefônico IP marca CISCO modelo 7942G-Part Number CP-PWR-CUBE-3=)	3	139,00	417,00	ABANO RJ DISTRIBUIDORA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29214	1	15/mar/13	FONE DE OUVIDO PARA PC. DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.158/2012 v.1. MARCA MULTILASER - MODELO PH041. GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO).	460	45,40	20.884,00	PRINTMAQ INFORMATICA LTDA - EPP
29215	1	15/mar/13	Leite longa vida UHT em embalagem tetrapack de 1 litro, marca Leco Importante: O leite a ser fornecido, deverá conter prazo de validade de no mínimo de 05 (seis) meses, a contar da data de entrega.	48	2,45	117,80	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
29216	1	18/mar/13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 3470A, ML 3471ND, PRETA -(ML-D3470B).	8	368,00	2.944,00	MCATEC COM. E ASS. TÉCNICA LTDA
29217	1	18/mar/13	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA, ERVA DOCE, VALENCIA, EMBALADO EM GALÕES DE 5 LITROS, CONF. TODAS ESPECIFICAÇÕES ENVIADAS NA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.	5.000	2,19	10.930,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
29218	1	19/mar/13	Bateria selada de 12 Volts e 45 Ampère.	4	290,00	1.160,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	2	19/mar/13	DISCO DE CORTE 1/2" METAL 4 3MM 2T METAL	10	12,80	128,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	3	19/mar/13	Lâmina de serra manual bi-metal 24 dentes marca ref. Starrett	10	5,20	52,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	4	19/mar/13	Lâmina de serra manual bi-metal 32 dentes marca ref. Starrett	10	5,20	52,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	5	19/mar/13	Lâmina de serra manual, em aço rápido, com 24 dentes p/ polegada, medindo 250,0 X 13,0 X 0,60 mm	12	5,20	62,40	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	6	19/mar/13	Lâminas Para Estiletos Larga - MARCA REF.STARRETT	10	2,10	21,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29218	7	19/mar/13	Targeta (livre/ocupado) com parafuso cromado - modelo TG0819	6	35,00	210,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29219	1	19/mar/13	Cadeira giratória alta, tipo caixa, com espaldar baixo, assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente, estofada com espuma injetada de poliuretano com 50mm de espessura e densidade de 55/65 kg/m3,	10	180,63	1.806,30	CONCORRÊNCIA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29220	1	19/mar/13	Certificado digital e-CPF em cartão padrão safe Sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card, com validade de 2 anos e leitora USB.	3	210,00	630,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29221	1	19/mar/13	Instalação do For Ponto de 6 horas e instalação do aplicativo de coleta em equipamento TRIX, conforme proposta 3329/12 - Posto Poupatempo Santo Amaro.	1.104	1,00	1.103,92	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
29222	1	19/mar/13	TORNEIRA AUTOMÁTICA, PARA LAVATÓRIO, DE LATÃO, CROMADA, DE 1/2", FIXAÇÃO EM MESA, MARCA MEKA.	6	63,00	378,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29222	2	19/mar/13	ENGATE RÁPIDO, DE LATÃO CROMADO, COM CANOPLA, MEDINDO 30 CM, ROSCA TIPO FÊMEA FLEXÍVEL DE 1/2", PARA APLICAÇÃO HIDRÁULICA, MARCA BOGNAR.	5	8,00	40,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29222	3	19/mar/13	TANQUE DE INOX, MEDIDAS 500 X 400 X 200 CM, DE EMBUTIR, MONOBLOCO, ALTO BRILHO, CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE, MARCA TECNOCUBA.	1	139,00	139,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29222	4	19/mar/13	REBITE POP EM ALUMÍNIO 516, DE MEDIDAS 4,8 X 16,0 MM - CAIXA COM MIL UNIDADES.	2	40,00	80,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29225	1	20/mar/13	Curso Gestão de Custos e Formação de Preço Participantes: Eldimar Lellis da Cunha e Silvino Guimarães Jr. Data do Treinamento: 28/05/2013 e 29/05/2013	2	1.800,00	3.600,00	IMAM CONSULTORIA LTDA
29226	1	21/mar/13	Kit aromatizador composto por um aparelho e 2 refis. Bom Ar Air Wick Freshmatic de 250ml. Preferência: Lavanda + Vanilla	2	42,32	84,64	AMADE COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29227	1	21/mar/13	Fita adesiva plástica em vinil para demarcação de solo medindo aproximadamente 50mm x 30m - na cor amarela. código BEC: 2124440	3	14,85	44,55	COMERCIAL DISCON LTDA
29227	2	21/mar/13	Fita adesiva plástica em vinil para demarcação de solo, medindo aproximadamente 50mm x 30m, na cor preta. código BEC: 3931765	3	15,00	45,00	COMERCIAL DISCON LTDA
29227	3	21/mar/13	Fita adesiva plástica em vinil para demarcação de solo, medindo aproximadamente 50mm x 30m, na cor vermelha. código BEC: 2163829	3	14,85	44,55	COMERCIAL DISCON LTDA
29227	4	21/mar/13	Fita adesiva plástica em vinil para demarcação de solo, medindo aproximadamente 50mm x 30m, na cor amarela. código BEC: 2124440	6	14,85	89,10	COMERCIAL DISCON LTDA
29228	1	21/mar/13	Película de proteção solar para a porta de acesso ao público, sendo fornecimento do produto e instalação, para o Posto Poupatempo Botucatu, observando-se:	1	629,00	629,00	FRANCIS NOGUEIRA DE LIRA - ME
29229	1	21/mar/13	Pasta em PVC Camurça, 0,20 Azul Royal, Tamanho 545x349, com lingueta interna dupla, com papelão, frente em cristal 0,30 com impressão preta e prendedor de metal	500	3,54	1.770,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29230	1	21/mar/13	Fornecimento de materiais e instalação de proteção solar nos caixilhos do Poupatempo Botucatu	1	15.990,00	15.990,00	TUCANU'S VISUAL TOLDOS E COBERTURAS LTDA
29231	1	21/mar/13	Gás Freon R-22 - Botijas com 13,6 kg. código BEC: 247880.	5	207,90	1.039,50	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS LTDA.
29232	1	21/mar/13	Aparelho de ar condicionado frio tipo SPLIT piso teto de 18.000 BTU's, 220V, com controle remoto e com a condensadora com saída vertical. Garantia: 12 meses código BEC: 3031411	1	1.920,00	1.920,00	MARIA ADERLENE SILVA 05410069838 -ME
29233	1	21/mar/13	Renovação de assinatura Jornal O Estado de São Paulo Período: 25/04/2013 a 24/04/2014 Cód.8687028-9 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	824,00	824,00	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
29234	1	21/mar/13	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO 340 X 240 MM REPOSIÇÃO DE ESTOQUE	10.000	0,31	3.100,00	HMT COMÉRCIO - ME
29235	1	21/mar/13	Renovação de assinatura Veja Período: 2 anos Cód. 938172640-001 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	669,00	669,00	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
29236	1	22/mar/13	Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 49978, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo TROCA: 01 ROLETE PLENO, 01 TINTEIRO, MICRO TRAVA, CHICOTE + MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTES GARANTIA DE 90 DIAS PÇS + 30 DIAS MÃO DE OBRA	1	530,30	530,30	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29236	2	22/mar/13	Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 78233, PT SBC TROCA: 1 BRAÇO CONTAGEM, ROLETE PLANO, TINTEIRO, RELÊ 10110, MICRO TRAVE E DE CONTAGEM, CONserto ELETR. PLACA, BANDEIJA + MANUT. LUBR E AJUSTES - GARANT: 90 DIAS PÇ + 30 MÃO DE OBRA	1	840,47	840,47	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29236	3	22/mar/13	Conserto de chanceladora Companion 2000, BP 78234, disponibilizada no Poupatempo São Bernardo Campo TROCA DE 01 RELÊ PLENO E 01 TINTEIRO + MANUTENÇÃO, LUBRIFICAÇÃO E AJUSTES GARANTIA DE 90 DIAS PÇS + 30 DIAS MÃO DE OBRA	1	487,80	487,80	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29237	1	22/mar/13	CONSERTO DE PERFURADORA CUMMINS 304 BP 023630 SUBSTITUIÇÃO DE: BOBINA ELETROMAGNÉTICA BLOCO DE ENROLAMENTO DO MOTOR ACIONADORES DO MOTOR GARANTIA 3 MESES	1	1.989,00	1.989,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29238	1	22/mar/13	Curso de Contratos Administrativos - CH 12h Participante: Rosimeire da Graça S. Pereira Data do treinamento: 26/03/2013 e 27/03/2013	1	1.300,00	1.300,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
29239	1	22/mar/13	Conserto de máquina de perfurar, modelo ABE 700 TROCA DE: 38 AGULHAS, MATRIZ PERFURADORA, CONERTO ELETRÔNICA MANUTENÇÃO, LUBRIF E AJUSTES GARANTIA DE 90 DIAS PÇS + 30 MÃO DE OBRA	1	1.905,60	1.905,60	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29239	2	22/mar/13	Conserto de máquina de perfurar, modelo AWC 300 38 AGULHAS, MATRIZ PERFURADORA MANUTENÇÃO, LUBRIF E AJUSTES GARANTIA DE 90 DIAS PÇS + 30 MÃO DE OBRA	1	2.850,00	2.850,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29240	1	22/mar/13	Conserto e manutencao(com pecas) FRAGMENTADORA MODELO DESTROYER 270	4	335,00	1.340,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
29242	1	22/mar/13	TOLDO / ÁREA DO GRÊMIO Toldo de 2,49 x 1,87m, totalizando 4,66m², conforme indicado em projeto, cobrindo o acesso à sala de material de limpeza.	1	454,21	454,21	G. C. DE BEM METARLUGICA ME
29242	2	22/mar/13	CORTINAS ENROLÁVEIS / ÁREA DO GRÊMIO Cortinas enroláveis de dimensões variáveis, conforme indicado em projeto, peças C1 à C10, totalizando 135,10m²	10	1.316,69	13.166,85	G. C. DE BEM METARLUGICA ME
29242	3	22/mar/13	CORTINA ENROLÁVEL TRANSPARENTE / SOBRE O ACESSO PRINCIAL DO POSTO Cortina totalmente transparente de 26,50 x 2,40m, totalizando 63,6m²	1	6.199,27	6.199,27	G. C. DE BEM METARLUGICA ME
29245	1	22/mar/13	Manutenção dos endereços IP Públicos que foram alocados pelo Registro.br para a Prodesp, para o período de março/2013 a fevereiro/2014.	4	275,00	1.100,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
29246	1	22/mar/13	Calibração de equipamentos de Aaalição/medição ambiental em atendimento a legislação metrológica e normas regulamentadoras do MTE dos seguintes equipamentos:	1.537	1,00	1.536,80	CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA
29247	1	22/mar/13	Manutenção e teste hidrostático em cilindro de fuga em Incêndio mod. CF 15 - DRÄGER.	863	1,00	862,96	DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
29248	1	22/mar/13	Manutenção nível 1, 2 e 3 dos extintores de combate a incêndio da Prodesp, em atendimento a Legislação NR23, Decreto Estadual 56.819 e Instrução Técnica 21.	14.783	1,00	14.782,54	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29249	1	22/mar/13	TAMPO EM MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP OU MDF) PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO X-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	70	192,00	13.440,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	2	22/mar/13	TAMPO EM MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP OU MDF) PARA MESA DE APOIO, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO X-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	70	60,00	4.200,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	3	22/mar/13	TAMPO EM MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP OU MDF) PARA MESA DE APOIO, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO X-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	1	225,00	225,00	LCC MÓVEIS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29249	4	22/mar/13	TAMPO EM MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE (MDP OU MDF) PARA BALCÃO DE ATENDIMENTO, CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO X-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	1	2.210,00	2.210,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	5	22/mar/13	BALCÃO MODULAR ADAPTADO, CÓDIGO "BMESP", CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO "ANEXO X-C" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/12 - (2ª VERSÃO).	8	2.375,00	19.000,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	6	22/mar/13	BALCÃO MODULAR RETO, CÓDIGO "BM1", CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO "ANEXO X-D" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	10	595,00	5.950,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	7	22/mar/13	BALCÃO MODULAR RETO, CÓDIGO "BM1", CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO "ANEXO X-D" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	3	595,00	1.785,00	LCC MÓVEIS LTDA
29249	8	22/mar/13	BALCÃO MODULAR RETO, CÓDIGO "BM1", CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO PROJETO "ANEXO X-D" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2012 - (2ª VERSÃO).	2	595,00	1.190,00	LCC MÓVEIS LTDA
29250	1	22/mar/13	Serviço de avaliação da qualidade do ar respirável, metodologia da RE-09 da ANVISA. Serão coletadas 24 amostras para serem avaliadas no Almoarifado Acessa SP, prédio Sede da Prodesp.	12.500	1,00	12.500,00	ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA
29251	1	25/mar/13	Revisão periódica com substituição de item danificado em cabine no desfibrilador externo automático DEA	150	1,00	150,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29251	2	25/mar/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo e substituição de itens danificados no desfibrilador externo automático DEA	1.040	1,00	1.040,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29251	3	25/mar/13	Revisão periódica em cabine no desfibrilador externo automático DEA - marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura - BP 52376 do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo. Será efetuada a atualização do carregador da cabine. Garantia: 90 dias	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29252	1	25/mar/13	Manutenção no módulo principal do equipamento RZ-2000 Plus, série A310*9Y1 do Posto Poupatempo Campinas Centro.	1	455,00	455,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29253	1	25/mar/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 2GB DDR2 800 MHZ - BP 033999 - RO 2723867 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	135,00	135,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29253	2	25/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 002976 - RO 276129 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	129,00	258,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29253	3	25/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 000111 - RO 2736527 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	129,00	258,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29253	4	25/mar/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 001457 - RO 2761307 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	129,00	258,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29254	1	25/mar/13	Fechadura Universal modelo 2711, com duas chaves, para móveis de aço - Código: BEC 393441-1	200	8,60	1.720,00	DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
29254	2	25/mar/13	Fechadura papaiz, referência do fabricante 861 31mm cobre cromado, com duas chaves tipo Yale, utilizada para móveis - Código: BEC 288798-3	20	12,30	246,00	DAVOP COMERCIAL DE FERRAGENS E MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
29255	1	25/mar/13	Biscoito tipo água e sal, acondicionado em embalagens de 200g	35	1,25	43,75	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
29255	2	25/mar/13	Biscoito vitaminado de coco, acondicionado em embalagens de 200g	25	2,19	54,75	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29255	3	25/mar/13	Biscoito wafer sabor chocolate, acondicionado em embalagens de 200g	45	1,12	50,40	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
29255	4	25/mar/13	Biscoito wafer sabor morango, acondicionado em embalagens de 200g Local: Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	45	1,12	50,40	DOCES DOCELANDIA & VAZ LTDA
29256	1	25/mar/13	ADESIVO GOMAPLAC PARA FIXAÇÃO DE PISO PLURIGOMA DE SUPERFÍCIE PASTILHADA G-15 SOFT.	4	96,00	384,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29256	2	25/mar/13	PISO PLURIGOMA PASTILHADO, NA COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS 50 X 50 CM, MODELO G-15 SOFT.	35	48,00	1.680,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29257	1	25/mar/13	EMISSION DE ATESTADO DE REGULARIZAÇÃO DE CHUVEIROS AUTOMÁTICOS - SPRINKLER, VISANDO A RENOVAÇÃO DE VALIDADE E MANUTENÇÃO DO AUTO DE VERIFICAÇÃO DE SEGURANÇA - AVS, EXPEDIDO PELO CONTRU,	1	700,00	700,00	S.A.O. SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA
29258	1	25/mar/13	Cartucho de Toner preto para multifuncional Samsung SCX-4521F - referência SCX-4521 D3	2	180,00	360,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	2	25/mar/13	Cilindro para aparelho de fax modelo 2820 - TN 350	1	306,55	306,55	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	3	25/mar/13	Pasta Documento pp c/presilha romeu/julietta Transparente	15	0,98	14,70	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	4	25/mar/13	Pincel Marca Texto Amarelo - caixa com 12 unidades	1	6,00	6,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	5	25/mar/13	Pincel Marca Texto Laranja - caixa com 12 unidades	1	6,00	6,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	6	25/mar/13	Pincel Marca Texto Verde - caixa com 12 unidades	1	6,00	6,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29258	7	25/mar/13	Toner para Fax Brother 2820 - TN 350	2	135,00	270,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29259	1	26/mar/13	Renovação assinatura de Consultoria telefônica IOB Online (30min/mês restringidos) Período: 01/05/2013 a 30/04/2014	1	1.772,00	1.772,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
29260	1	27/mar/13	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REGULAGEM DE 12 (DOZE) FERRAGENS E 01 (UMA) MOLA PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DAS PORTAS DE VIDRO LOCALIZADAS NA VIA DE SERVIÇOS DA PRODESP SEDE,	1	1.800,00	1.800,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
29261	1	27/mar/13	Manutenção em dois filtros de água marca Darka, modelo 130D da piscina do Prodesp Clube. Serão executados: Troca de areia, reparo nas válvulas, limpeza do sistema filtrante.	4.280	1,00	4.280,00	ABV COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BOMBAS E MOTORES LTDA
29262	1	27/mar/13	Display de parede tamanho A4, medindo 30 x 21cm em acrílico transparente, com adesivo na parte traseira. código BEC: 3667014	6	13,00	78,00	FABIANE MEIRA DE LUNA
29262	2	27/mar/13	Display de parede tamanho A4, medindo 30 x 21cm em acrílico transparente, com adesivo na parte traseira. código BEC: 3667014	50	13,00	650,00	FABIANE MEIRA DE LUNA
29264	1	27/mar/13	Renovação de assinatura Java Magazine Período: 2 anos Cód. 4415	1	287,80	287,80	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
29264	2	27/mar/13	Renovação de assinatura SQL Magazine Período: 2 Anos Cód. 354661	1	287,80	287,80	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
29265	1	27/mar/13	Reforma do tubo de identificação de mesa do Posto Poupatempo Santo Amaro.	34	80,00	2.720,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29265	2	27/mar/13	Reforma de placas e atualização de display com identificação na forma de adesivos para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	2	350,00	700,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29265	3	27/mar/13	Reforma de placas e atualização de display com identificação na forma de adesivos para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	250,00	250,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29265	4	27/mar/13	Reforma de placas e atualização de display com identificação na forma de adesivos para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	150,00	150,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29265	5	27/mar/13	Reforma de placas e atualização de display com identificação na forma de adesivos para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	3	172,50	517,50	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
29267	1	27/mar/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro, para o Posto Poupatempo Guarulhos.	120	7,50	900,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
29268	1	27/mar/13	Lâmpada Fluorescente Compacta 4u/36w/127v luz branca rosqueada.	50	28,60	1.430,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29268	2	27/mar/13	Lâmpada Fluorescente Compacta 4u/36w/220v luz branca rosqueada.	50	28,60	1.430,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29269	1	28/mar/13	TINTA BORRACHA CLORADA, MARCA INDUTIL, NA COR AMARELA, USADA PARA PINTURA DE FAIXAS DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	44,65	89,30	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29269	2	28/mar/13	TINTA BORRACHA CLORADA, MARCA INDUTIL, NA COR AMARELA, USADA PARA PINTURA DE FAIXAS DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM BALDE DE 18 LITROS.	15	206,26	3.093,90	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29269	3	28/mar/13	ROLO DE LÃ DE 09 CM, MARCA TIGRE.	30	4,97	149,10	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29269	4	28/mar/13	TINTA LÁTEX ACRÍLICO PISO PRETO, TIPO PREMIUM OU SIMILAR, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	5	28,00	140,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29269	5	28/mar/13	TINTA BORRACHA CLORADA, MARCA INDUTIL, NA COR BRANCA, USADA PARA PINTURA DE FAIXAS DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	3	44,65	133,95	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29269	6	28/mar/13	TUBO EXTENSÍVEL REGULÁVEL DE 7/8' À 2" 401 MM E 50 MM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	10	8,60	86,00	LM DA SILVEIRA COM. E SERV. ESPECIALIZADOS EM CONSTRUÇÃO LTDA
29271	1	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato quadrado, medindo (15x15)cm, sinalização básica de equipamento, símbolo extintor de incêndio, na cor branca	10	14,85	148,50	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29271	2	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato retangular, medindo (24x12)cm, sinalização de orientação e salvamento, símbolo saída de emergência com pictograma e seta para esquerda, na cor branca,	9	18,80	169,20	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29271	3	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato retangular, medindo (24x12)cm, sinalização de orientação e salvamento, símbolo saída de emergência com pictograma, seta siga em frente, na cor branca	3	18,80	56,40	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29271	4	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato retangular, medindo (24x12)cm, sinalização de orientação e salvamento, símbolo saída de emergência com pictograma seta para direita, na cor branca	3	18,80	56,40	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29271	5	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato quadrado, medindo (15x15)cm, sinalização de equipamentos, símbolo hidrante, na cor branca, com elemento fotoluminescente, com fundo na cor vermelha	2	14,85	29,70	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MARÇO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29271	6	28/mar/13	Sinalização de emergência e pânico, em poliestireno, espessura de 2mm, no formato retangular, medindo (24x12)cm, sinalização básica de orientação e salvamento, com fundo na cor verde, escrito saída, na cor branca	1	18,80	18,80	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29272	1	28/mar/13	Curso VIGNETTE PORTAL / MANAGING SERVER AND SITES Participante: Everton Domingues Saraiva Data do treinamento: 03/04/2013 a 05/04/2013	1	2.182,00	2.182,00	OPEN TEXT BRASIL COM. DE SOFTWARE LTDA
29272	2	28/mar/13	Curso VIGNETTE PORTAL / DEVELOPING JSR 286 PORTLETS Participante: Everton Domingues Saraiva Data do treinamento: 01/04/2013 e 02/04/2013	1	1.455,00	1.455,00	OPEN TEXT BRASIL COM. DE SOFTWARE LTDA
29274	1	28/mar/13	PASTA SIMPLES, OFICIO AZUL 235 X 330 MM, CARTOLINA 180g, PARA USO COM OU SEM ROMEU E JULIETA DE METAL, LIVRAMENTO	500	0,60	300,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29275	1	28/mar/13	Fragmentadora Intimus Mod. 38 CC3	1	2.999,00	2.999,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME